
NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

Sekce licenčních a sankčních řízení 

 

 

V Praze dne 15. května 2017  

Č.j. 2017 / 67534 / 570 

Ke sp. zn. Sp/2017/177/573 

Počet stran: 2 

 

 

Mgr. Miroslav Uřičař                   

Akátová 840 

252 42 Jesenice 

 

uricar@email.cz 

 

 

Věc: Vyřízení žádosti podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též „Informační zákon“) 

 

Vážený pane magistře, 

Česká národní banka obdržela dne 30.4.2017 Vaši žádost o poskytnutí informace podle 

Informačního zákona. 

V žádosti jste uvedl: 

„Žádám tímto o poskytnutí informace o celkovém počtu žádostí o poskytnutí provozních a 

lokalizačních údajů od osob zajišťujících veřejnou komunikační síť nebo poskytujících veřejně 

dostupnou službu elektronických komunikací, které Česká národní banka (dále též jen ČNB“) 

uplatnila dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. e) zákona č. 15/1998 Sb. o dohledu v oblasti 

kapitálového trhu, ve znění pozdějších změn. Pokud to bude možné, prosím o sdělení 

celkového počtu takovýchto žádostí podaných Českou národní bankou od účinnosti zákona 

č. 57/2006 Sb. o změně zákonů v souvislosti se sjednocením dohledu nad finančním trhem, 

který toto oprávnění České národní banky založil, tedy od 1.4.2006 do současnosti. Pokud by 

ČNB celkový počet žádostí za takto vymezené období neevidovala, prosím o sdělení celkového 

počtu žádostí za takové období, za které ČNB počty žádostí eviduje. Pokud to bude možné, 

prosím dále též o poskytnutí výše uvedené informace v členění na celkový počet žádostí, které 

se týkaly poskytnutí provozních údajů, a zvlášť celkový počet žádostí, které se týkaly 

lokalizačních údajů.“ 

Podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. e) zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového 

trhu a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o dohledu“) je Česká národní banka oprávněna pro účely výkonu dohledu nad kapitálovým 

trhem provést kontrolu na místě podle zvláštního zákona u osoby, která podléhá jejímu 

dohledu nad kapitálovým trhem; Česká národní banka může k provedení kontroly přizvat 

auditora, auditorskou společnost nebo znalce. 

 

mailto:uricar@email.cz


 2 

Podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. d) zákona o dohledu je Česká národní banka oprávněna 

pro účely výkonu dohledu nad kapitálovým trhem vyžadovat od právnické nebo fyzické osoby 

zajišťující veřejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně dostupnou službu elektronických 

komunikací poskytnutí provozních a lokalizačních údajů podle zvláštního právního předpisu, 

a to po předchozím písemném povolení předsedy senátu vrchního soudu příslušného podle 

sídla České národní banky, pokud lze důvodně předpokládat, že poskytnuté údaje mohou 

přispět k objasnění skutečností důležitých pro odhalení správního deliktu na úseku podnikání 

nebo obchodování na kapitálovém trhu podle zákona upravujícího podnikání na kapitálovém 

trhu, včetně jeho pachatele, a nelze-li sledovaného účelu dosáhnout jinak, nebo jen 

s vynaložením neúměrného úsilí. 

S ohledem na citovaná znění obou ustanovení a s přihlédnutím k obsahu žádosti máme za to, 

že je zřejmě chybně odkazováno na § 8 odst. 1 písm. e) zákona o dohledu, namísto písm. d) 

téhož ustanovení. 

K předmětu žádosti Česká národní banka uvádí, že ve vámi vymezeném období nežádala 

ve smyslu výše citované právní úpravy o poskytnutí provozních a lokalizačních údajů od osob 

zajišťujících veřejnou komunikační síť nebo poskytujících veřejně dostupnou službu 

elektronických komunikací.  

V obecné rovině lze uvést, že Česká národní banka nevede centrální evidenci žádostí, kdy 

požádala o provozní a lokalizační údaje. Podle ustanovení § 97 odst. 10 písm. a) zákona 

č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, je povinna 

vést evidenci počtu případů, ve kterých na základě žádosti poskytla provozní a lokalizační 

údaje orgánům oprávněným k jejich vyžádání, právnická nebo fyzická osoba zajišťující 

veřejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně dostupnou službu elektronických 

komunikací.  

 

 

S pozdravem             

otisk úředního razítka 

 

 

Mgr. et Mgr. Petra Chroustovská Mgr. Jana Havlová  

ředitelka odboru sankčních řízení 
podepsáno elektronicky 

referát poskytování informací 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 


		2017-05-15T09:18:39+0200


		2017-05-15T10:04:42+0200




